
 

 

 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GIACOMO FAUSER” 
VIA RICCI, 14  - 28100 NOVARA (NO)  -  0321482411 

Cod. Ministeriale: NOTF040002 - E-mail: notf040002@istruzione.it 
Codice Fiscale: 80009550031 - Codice Univoco: UFCODZ 

Sito: http://www.fauser.edu 
 

Informativa breve per la protezione dei dati personali ex art. 13 del Regolamento UE 679/2016 
I dati personali acquisiti sono utilizzati per la gestione del servizio e per l’assolvimento degli obblighi correlati. I dati richiesti sono trattati in forma elettronica e cartacea 
adottando le misure di sicurezza idonee a tutelare e garantire la riservatezza degli interessati. Il parziale o totale rifiuto di fornire tali dati comporta l’impossibilità di fornire il 
servizio. I dati conferiti sono comunicati a dipendenti e collaboratori formalmente autorizzati, a soggetti esterni nominati quali Responsabili del trattamento a cui la Scuola 
può affidare contrattualmente vari servizi e nei casi previsti da specifici obblighi normativi. I dati personali acquisiti saranno conservati per il tempo necessario a conseguire 
le finalità per le quali sono stati raccolti nonché per periodi diversi, qualora previsto dalle normative vigenti. L’interessato potrà in ogni momento esercitare i diritti previsti 
dagli articoli dal 15 al 22 del Regolamento Europeo rivolgendosi al Titolare del trattamento o al Responsabile per la protezione dei dati. 
Il Titolare del trattamento è l’Istituto Tecnico “Giacomo Fauser”, e-mail: notf040002@istruzione.it, pec notf040002@pec.istruzione.it. Per maggiori informazioni si invitano 
gli Interessati a voler prendere visione dell’informativa completa, pubblicata sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo https://fauser.edu/la-scuola/le-carte/29-privacy 
 

Novara, data del protocollo  

 

 

 

Decreto n. 1970 

     Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

                                                                                     Ufficio VII – Ambito Territoriale di Novara  

                    uspno@postacert.istruzione.it 

            Agli Atti 

All’Albo/Amministrazione Trasparente   

Al Sito Web dell’istituto  

 

OGGETTO:  Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione da 

interpello nazionale per una supplenza breve – classe di concorso A041 (prot.n. 

9072 del 17.10.2025)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;  

VISTO  il DM del 13 dicembre 2000, n. 430 “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, 

n. 124”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE” e s.m.i; 

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo” 

mailto:notf040002@istruzione.it
http://www.fauser./
https://fauser.edu/la-scuola/le-carte/29-privacy




 

 

 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GIACOMO FAUSER” 
VIA RICCI, 14  - 28100 NOVARA (NO)  -  0321482411 

Cod. Ministeriale: NOTF040002 - E-mail: notf040002@istruzione.it 
Codice Fiscale: 80009550031 - Codice Univoco: UFCODZ 

Sito: http://www.fauser.edu 
 

Informativa breve per la protezione dei dati personali ex art. 13 del Regolamento UE 679/2016 
I dati personali acquisiti sono utilizzati per la gestione del servizio e per l’assolvimento degli obblighi correlati. I dati richiesti sono trattati in forma elettronica e cartacea 
adottando le misure di sicurezza idonee a tutelare e garantire la riservatezza degli interessati. Il parziale o totale rifiuto di fornire tali dati comporta l’impossibilità di fornire il 
servizio. I dati conferiti sono comunicati a dipendenti e collaboratori formalmente autorizzati, a soggetti esterni nominati quali Responsabili del trattamento a cui la Scuola 
può affidare contrattualmente vari servizi e nei casi previsti da specifici obblighi normativi. I dati personali acquisiti saranno conservati per il tempo necessario a conseguire 
le finalità per le quali sono stati raccolti nonché per periodi diversi, qualora previsto dalle normative vigenti. L’interessato potrà in ogni momento esercitare i diritti previsti 
dagli articoli dal 15 al 22 del Regolamento Europeo rivolgendosi al Titolare del trattamento o al Responsabile per la protezione dei dati. 
Il Titolare del trattamento è l’Istituto Tecnico “Giacomo Fauser”, e-mail: notf040002@istruzione.it, pec notf040002@pec.istruzione.it. Per maggiori informazioni si invitano 
gli Interessati a voler prendere visione dell’informativa completa, pubblicata sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo https://fauser.edu/la-scuola/le-carte/29-privacy 
 

 

VISTA la C.M. n. 157048 del 9 luglio 2025 recante “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed ATA. Anno scolastico 2025/2026”;    

VISTO l’Interpello nazionale prot. n. 9072 del 17/10/2025 per il conferimento di una supplenza temporanea 

fino al 20/11/2025, su una cattedra interna di 18 ore settimanali per la classe di concorso A041 effettuato 

dall’Istituto Tecnico Tecnologico “Giacomo Fauser” di Novara e pubblicato il 17/10/2025; 

CONSIDERATO che la procedura adottata risulta errata; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente; 

VISTO il CCNL Scuola vigente che testualmente dispone: “È comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti degli aspiranti alla stipula del contratto a tempo determinato e avvalendosi dei poteri 

di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali e di 

pubblico interesse accertati e commessi involontariamente, con effetto immediato 

 

DECRETA 

 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione da interpello effettuata dall’Istituto Tecnico Tecnologico “Giacomo Fauser” in data 

1 7 / 1 0 / 2 0 2 5  con n. prot. n. 9072, per il conferimento di una supplenza temporanea fino al 

20/11/2025 e successiva proroga, su una cattedra interna di 18 ore settimanali per la classe di 

concorso A041;   
 

 di procedere con una nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 

sottoscrizione del contratto a tempo determinato per il conferimento di una supplenza temporanea 

per la classe di concorso A041; 
 

 

 di pubblicare il presente atto all’Albo di questa istituzione scolastica ai sensi dell’art. 32 della legge 

69/2009; 

 

mailto:notf040002@istruzione.it
http://www.fauser./
https://fauser.edu/la-scuola/le-carte/29-privacy


 

 

 ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GIACOMO FAUSER” 
VIA RICCI, 14  - 28100 NOVARA (NO)  -  0321482411 

Cod. Ministeriale: NOTF040002 - E-mail: notf040002@istruzione.it 
Codice Fiscale: 80009550031 - Codice Univoco: UFCODZ 

Sito: http://www.fauser.edu 
 

Informativa breve per la protezione dei dati personali ex art. 13 del Regolamento UE 679/2016 
I dati personali acquisiti sono utilizzati per la gestione del servizio e per l’assolvimento degli obblighi correlati. I dati richiesti sono trattati in forma elettronica e cartacea 
adottando le misure di sicurezza idonee a tutelare e garantire la riservatezza degli interessati. Il parziale o totale rifiuto di fornire tali dati comporta l’impossibilità di fornire il 
servizio. I dati conferiti sono comunicati a dipendenti e collaboratori formalmente autorizzati, a soggetti esterni nominati quali Responsabili del trattamento a cui la Scuola 
può affidare contrattualmente vari servizi e nei casi previsti da specifici obblighi normativi. I dati personali acquisiti saranno conservati per il tempo necessario a conseguire 
le finalità per le quali sono stati raccolti nonché per periodi diversi, qualora previsto dalle normative vigenti. L’interessato potrà in ogni momento esercitare i diritti previsti 
dagli articoli dal 15 al 22 del Regolamento Europeo rivolgendosi al Titolare del trattamento o al Responsabile per la protezione dei dati. 
Il Titolare del trattamento è l’Istituto Tecnico “Giacomo Fauser”, e-mail: notf040002@istruzione.it, pec notf040002@pec.istruzione.it. Per maggiori informazioni si invitano 
gli Interessati a voler prendere visione dell’informativa completa, pubblicata sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo https://fauser.edu/la-scuola/le-carte/29-privacy 
 

 

 

 di trasmettere il presente atto all’Ambito Territoriale di Novara   - uspno@postacert.istruzione.it 

 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Prof.ssa Barbara Maduli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:notf040002@istruzione.it
http://www.fauser./
https://fauser.edu/la-scuola/le-carte/29-privacy

		2025-12-18T14:39:18+0100
	Barbara Maduli




